Primo³ quod Rex Hispaniae sit in posessione eius tituli, & iuris certu[m] est, cum quotiens Pontifices summi scribunt Regibus Hispaniae, vt Carolo V. Imperatori gloriissimo, & Philippo. II. Catholico, & nostro tertio vel dirigunt executoriales, vel litteras apostolicas tam ipsi, quam Rotae, vel cancellariae apostolicae iudices semper Reges Hispaniae vocant Reges Iherusalem, non autem Reges Galliae, vt id experimur re, & facto. Secundo ab ouo, vt dicitur, initiu[m] faciendo explorati iuris est regnum Iherosolymitanum⁴ ad Iolantem quam alij Violantem appellant, pertinuisse filiam Ioannis à Brena Regis Iherosolymitani ex stirpe & genealogia Goffredi primi regis Christiani ita ratiocina[n] do, na[m] diligentia, & pio zelo Petri h[aj]eremite Morina ciuitate apud Belgas [na]ti accidit, qui cum profectus esset ad sanctu[m] sepulchru[m] cernens qua[m] crudeliter, quam auare Christianis im- [fol. 142r] peraretur, quod extremam per omnia vitam agerent, ipsaq[ue] te[m]pla ad sc[a]elus, ludibriumquê patere [a]egrê fere[n]s tantam indignitatem ex Oriente peruenit arguens Christianos Principes, qui occupati vanis in rebus hanc sui temporis labem ferrent, & eius diligentia, & hortatione Vrbanus Pontifex Claramonte Galli[a]e vrbe concilium congregauit anno millesimo nonagesimo quarto, quo expeditio decreta est ad expugnandam terram, prouinciamquê Iherosolymitanam vt Christiani ab

² a Corsetus de potestate Regia quaest. 14 & 21. Albericus Rub. ff. de stata hominum Aluaratous c. I. quis dicatur dux Carolus Grasalius Regalium Franciae lib. I. iure. I. Bart. l. is quod apud hostes de legat. 1.

³ 2 Regi Hispaniae co[m]petit titulus, et ius regni Iherosolymitani.

⁴ 3 Linea Regu[m] Iherosolymitanorum.

infima, & infoelici seruitute liberarentur, & illa ciuitas sancta veneraretur
^b à catholicis, quam infideles occupabant & cum plures Principes
 Christiani vnirentur, vrbs, & prouincia a Christianis debellata est,
 eisque tradita expulsis infidelibus, & tunc titulus Regis Iherosolymitani
 Godofro Bullon tributus est eo renunciato à Roberto duce Normandiae
 filio Guillelmi Regis Angliae, eo quod mortuo Guillelmo absqu[e] liberis
 ad eum regnu[m] Angliae delatum est iure, & Gofredo Bullo[n] sucessit
 Balduinus frater Germanus eius ex sancto Antonino (9. c 13 tit. 16.
 Secunda part. hystoriae, & relatis in margine, &) 11. Prosequitur lineam
 c[a]eterorum Regum, nam Valduino primo succedit Valduinus secundus
 propinquus sanguine Gofredi Bullon, & Valduini primi fratris sui, & ei
 electione habita successit, dum abesset Eustacius Comes Bononie[n]
 sis frater Gofredi Bullon, qui ignorans, & inscius an Rex electus esset
 decreuerat expeditionem vltra mare fauere pro successione ei debita, sed
 post quam comperta ei fit Brundusiae electio consanguinei magis visum
 fuit desistere, cum potius expediret bono publico, & quieti vniuersali,
 vt conseruaretur regnum Iherosolymitanum, & augeretur, quam vt
 debilitarentur vires in bellis ciuilibus. Valduino ^c secu[n]do succedit
 Melisenda maior ex puellis, quae nupsit Fulconi Comiti Andogauensi;
 & alia minor aetate soror co[n]iuncta est matrimonio cum Boemundo
 Principe Antiochi[a]e, Fulconi successit Valduinus tertius filius eius, & illi
 Amalaricus ^d filius, seu frater ex aliquorum opinione, cui haeres extitit
 Valduinus quintus filius, & illius Valduinus ^e quintus filius Sybill[a]e
 sororis, quae primo nupsit Guillelmo Marchioni Monteferrato, & sec[n]